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Hufiec Uroczysko Konstancin świętował 5-lecie
działalności
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zdj. Maryna Nikolaieva

W czerwcu Hufiec ZHP Uroczysko Konstancin skończył pięć lat. Stworzony
niemal od podstaw, dziś zrzesza blisko 400 zuchów, harcerek i harcerzy.
Ponad połowa z nich już w sierpniu spędzi dwa tygodnie na zgrupowaniu
kolonii i obozów w Próchnówku.

14 czerwca 2025 r. w harcerskiej stanicy w Skolimowie odbyły się urodziny Hufca
ZHP Uroczysko Konstancin. W gronie zaproszonych gości byli m.in. Piotr Kandyba –
poseł na Sejm RP 9. kadencji, Michał Wiśniewski – burmistrz Konstancina-Jeziorny,
radne i radni, hm. Katarzyna Karolak – komendantka Chorągwi Stołecznej, dyrektorki
i dyrektorzy konstancińskich szkół, zaprzyjaźnione sołtyski – i oczywiście kadra
instruktorska hufca. Uroczystość rozpoczął koncert Harcerskiego Klubu Wokalno-
Instrumentalnego „Chaszcze i Gąszcze” oraz podsumowanie dotychczasowych
osiągnięć Uroczyska.
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Podsumowanie roku
– Nasz hufiec to przede wszystkim ludzie, którzy go tworzą – to ponad 70
fantastycznych osób: instruktorek i instruktorów, drużynowych i przybocznych
gromad zuchowych i drużyn harcerskich, które podejmują wyzwanie wspierania
wychowania zuchów, harcerek i harcerzy – mówił komendant hufca hm. Robert
Bokacki. – My, instruktorki i instruktorzy Uroczyska Konstancin, robimy to za darmo,
z pasji i wiary w to, że metoda harcerska jest najlepszym systemem wychowawczym
na świecie. A przecież przed pięcioma laty zaczynaliśmy prawie od zera! Mamy też w
końcu nasz magazyn i stanicę, w której możemy harcować. I ogromnie dziękujemy
wszystkim, którzy nas w tej harcerskiej służbie wspierają.

Dalsza część urodzinowego popołudnia upłynęła na przyjacielskich rozmowach przy
wspólnym ognisku, odczytywaniu życzeń i podziwianiu wystawy o historii harcerstwa
nad Jeziorką, która rozpoczęła się w 1911 r., kiedy w Klarysewie powstała skautowa I
Drużyna im. Adama Mickiewicza. Świętowanie urodzin hufca zakończy się 27
czerwca br. spotkaniem przy ognisku z rodzicami zuchów, harcerek i harcerzy,
instruktorek i instruktorów Uroczyska Konstancin.

Lepszy świat z hufcem
W kończącym się właśnie roku harcerskim 2024/2025 w Uroczysku działały: 

4 gromady zuchowe (dzieci w wieku 7–10 lat), 
7 drużyn harcerskich (młodsza młodzież w wieku 10–15 lat), 
3 drużyny starszoharcersko-wędrownicze (młodzież w wieku 15–21 lat), 
4 kręgi instruktorskie, 
4 kluby specjalnościowe. 

Konstancińscy harcerze i harcerki niosą pomoc wszędzie tam, gdzie jest potrzebna,
m.in. prowadzą warsztaty z pierwszej pomocy, poprzez Konstancińską Manufakturę
Świec Okopowych wspierają walczącą Ukrainę i pomagają osobom poszkodowanym
przez powódź w Radochowie koło Lądka-Zdroju. A od października ub.r. mają
wreszcie swój magazyn, gdzie mogą przechowywać sprzęt obozowy i biwakowy.
Uroczysko bierze czynny udział w życiu Konstancina-Jeziorny: zuchy, harcerki i
harcerzy można spotkać podczas WOŚP, Betlejemskiego Światła Pokoju, Marszu



Niepodległości, Dni Konstancina-Jeziorny, Otwartych Ogrodów i Dnia Dziecka.
Zgodnie ze słowami założyciela skautingu Roberta Baden-Powella staramy się
zostawić ten świat choć trochę lepszym, niż go zastaliśmy.
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